LISTA DE ENTIDADES HABILITADAS À PARTICIPAREM DA

ASSEMBLEIA SETORIAL PÚBLICA SUPLEMENTAR PARA RENOVAÇÃO

DA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ CUBATÃO E MADRE

GESTÃO 2023-2027

A Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Cubatão, do Rio

da Madre e Bacias Contíguas, doravante denominado Comitê Cubatão e Madre, instituído

pelo Decreto nº 318, de 22 de outubro de 2019, do Governador do Estado de Santa

Catarina, Sra. Sandra Eliane Michel, no uso de suas atribuições, e de acordo com a

Resolução CNRH nº 05, de 10 de abril de 2000 e a Resolução CERH nº 19, de 19 de

setembro de 2017, TORNA PÚBLICA a LISTA PRELIMINAR DAS ENTIDADES

HABILITADAS À PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA SETORIAL PÚBLICA

SUPLEMENTAR PARA RENOVAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ

CUBATÃO E MADRE conforme o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA

SETORIAL PÚBLICA SUPLEMENTAR PARA RENOVAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

DO COMITÊ CUBATÃO E MADRE, GESTÃO 2023-2027, publicado no Sistema de

Informações de Recursos Hídricos do Estado de Santa Catarina – SIRHESC em 10 de

abril de 2023, e disponível em http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-cubatao-

sul/editais-rio-cubatao-sul,

A SABER:

ENTIDADES HABILITADAS:

Nº SEGMENTO USUÁRIOS DE ÁGUA

01
ASSOCIAÇÃO DE SURF E PRESERVAÇÃO DA GUARDA

DO EMBAÚ – ASPG

02 MUNICÍPIO DA PALHOÇA

03 PEQUENA CENTRAL HIDRELÉTRICA RIO IMARUÍ LTDA

04 PSICULTURA PANAMÁ LTDA – PSIPAN

ENTIDADES HABILITADAS COM RESSALVAS:

As entidades listadas abaixo não atenderam na íntegra a cláusula 5ª do EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA SETORIAL PÚBLICA SUPLEMENTAR PARA

RENOVAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ CUBATÃO E MADRE, GESTÃO

2023-2027. Estas entidades receberão uma comunicação por e-mail com os pontos a

http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-cubatao-sul/editais-rio-cubatao-sul
http://www.aguas.sc.gov.br/deliberacoes-rio-cubatao-sul/editais-rio-cubatao-sul

serem corrigidos e documentos complementares necessários para a plena habilitação. O

prazo para envio das correções, documentos complementares e/ou recurso é 05/05/2023.

Nº ENTIDADES

01
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DA GRANDE

FLORIANÓPOLIS – GRANFPOLIS

02
FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA –

FIESC

03
JAN ENVASADORA DE ÁGUAS MINERAIS LTDA – ÁGUA MINERAL

IMPERATRIZ

04 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIAPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

Santo Amaro da Imperatriz, 02 de maio de 2023.

Presidente do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas do Rio Cubatão,

do Rio da Madre e bacias contíguas